
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI 

DI PALERMO 

VERBALE di GARA 

OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura negoziata, ai sensi dell' art. 36 

comma 2 lett. b) D.Lgs.50/16, per l'affidamento, per anni due, del servi- 

zio di noleggio di elisuperficie di tipo mobile all’interno dell’area aeropor- 

tuale di Boccadifalco da destinare in via transitoria al servizio di soccorso 

118, nonché noleggio di dispositivo antincendio mobile conforme alle nor- 

me che regolano il predetto servizio. 

L’anno duemiladiciasette il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 

10,00 in Palermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, nei locali dell’ ARNAS Civico- 

Di Cristina — Benfratelli proseguono in seconda seduta pubblica i lavori della 

Commissione di gara, nominata con atto deliberativo del Commissario n. 99 

del 28.08.2017, immediatamente esecutiva, cosi costituita: 

Ing. Ernesto Basilico - Presidente; 

Avv. Tamburello Angelo _- Componente; 

Ing. Bruno Roberto - Componente; 

Arch. Bucca_ Paolo - Componente; 

Geom. Giuseppe Vassallo _- Componente e Segretario, odierno verbalizzante 

per espletare la gara relativa al servizio in oggetto indicato a mezzo di procedural 

aperta ai sensi degli artt. 36,comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/16, in conformita alla 

N
e
e
 

S
e
 
B
B
 

\
 

y
 

L.R. 12/11, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente pit 

vantaggiosa ai sensi dell’ art. 95 dello stesso D.Lgs 50/16. 

Complessivo importo a base d’asta di €. 136.800,00, oneri fiscali esclusi, 



oltre oneri diretti per la sicurezza no soggetti a ribasso d’asta per €. 1.430,00 per 

la durata di due anni. 

La commissione, con le qualifiche a fianco riportate, in relazione all’asta pub- 

blica di cui sopra, continua i lavori in seduta pubblica per l’apertura della busta 

contenente |’offerta economica, dando atto che la busta contenente |’offerta e- 

conomica del concorrente € integra e sigillata. Il Presidente da lettura del pun- 

teggio tecnico attribuito durante la seduta riservata pari a 70 e procede, quindi, 

all’apertura della stessa busta contenente |’offerta economica che legge ad alta 

voce, rendendo pubblico il ribasso. 

Concorrente n. 1 ELISICILIA srl _- ribasso 7,17% (settevirgoladiciasettepercen- 

to) Prezzo offerto €. 126.991,44 (eurocentoventiseimila- 

novecentonovantunovirgolaquarantaquattro). 

Viene quindi calcolato il coefficiente di prestazione dell’offerta economica se- 

condo la formula riportata al paragrafo 14.5 del disciplinare di gara V(a)i = 

R(a)/Rmax. 

Il coefficiente di prestazione pertanto ottenuto é quindi pari a 1 per cui il relati- 

vo punteggio é pari a 30. Considerato che il punteggio tecnico mediante la for- 

mula aggregativa compensatore secondo quanto disposto dal paragrafo 14.6 dell 

disciplinare di gara é stato calcolato nella seduta riservata del 13/11/2017 otte- 

nendo, quindi, per la Ditta Elisicilia srl il punteggio massimo pari a 70 si rileva 

che entrambi 1 punteggi superano i 4/5 del punteggio massimo e, quindi, secon- 

do i criteri previsti dall’art. 97 comma 3 del D.to Lgs 50/2016 “quando il crite- 

rio di aggiudicazione é quello della offerta economicamente pit vantaggiosa la 

congruita delle offerte é valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi 

al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, en- 



trambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previ- 

sti dal bando di gara” si rileva anomalia. 

Pertanto il Presidente della Commissione, di concerto con i commissari, dispone 

la trasmissione dei verbali di gara e dell’offerta dell’unica ditta partecipante 

Elisicilia srl al Rup dell’appalto affinché provveda alla predisposizione degli atti 

consequenziali. 

La seduta viene conclusa alle ore 11.30. 

Tutta la documentazione di gara viene conservata in appositi plichi che sono 

sigillati, controfirmati e conservati nella stanza n. 413 del p. 4 del Pad. Uffici e 

Servizi dell? ARNAS sotto la custodia del Segretario Geom Giuseppe Vassallo. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ing. _ Ernesto Basilico - Presidente; A f&e J 

Avv. Tamburello Angelo _- Componente; Of 5 /, Z okt | Howl Ve (Xoubya! a 

Ing. Bruno Roberto - Componente; Y7/ A, 

aa _ ||| Arch. Bucca_ Paolo - Componente; LLL Ait 
{ JN 

Geom. Giuseppe Vassallo _ - Componenté~e Segretario oda y UN 
\T 7 

j \ | 


